
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 
 

 

 «27»  декабря 2022 года                                     № 1776 

 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса 

«Большая помощь маленькому другу» 

 

С целью формирования экологического сознания, развития экологической 

культуры населения и гуманного отношения к животным, во исполнение приказа 

управления образования администрации Старооскольского городского округа от 03  

октября  2022 года  № 1219 «О проведении муниципального конкурса «Большая 

помощь маленькому другу» с 05 по 31 октября 2022 года  проведен 

муниципальный  конкурс  «Большая помощь маленькому другу» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе  приняли участие 25 образовательные учреждения: МБОУ 

«ООШ №2», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с УИОП», МБОУ  «СОШ №6», МБОУ «ООШ 

№7», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова, 

МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «СОШ «№20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ 

«СОШ №21»,  МБОУ «ЦО-СШ №22», МАОУ «СОШ №24 с УИОП»,  МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова», МБОУ 

«СОШ №30», МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ №34», МАОУ «СОШ №40», 

МБОУ «Шаталовская СОШ», МБОУ «ОО Каплинская школа», МБОУ «ОО 

Владимировская школа»,  МБОУ «ЦО «Перспектива». 

В рамках Конкурса прошел конкурс по трем номинациям «Сочные корма», 

«Зерновые», «Животные в нашем зоопарке». При подведении итогов учитывался 

не только вес корма, но также его качество и разнообразие. 

В период проведения Акции было собрано около 8500 кг кормов: сочных 

кормов – 6500 кг, зерновых - 2000 кг. Весь корм был передан  в МАУК 

«Старооскольский зоопарк». 

Наибольшее количество кормов было собрано коллективами МБОУ «СОШ 

№6», МБОУ «СОШ №30», МБОУ «Шаталовская СОШ», МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова». 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги Конкурса  (прилагаются). 

 



2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Конкурса. 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по  воспитанию у 

обучающихся  бережного и внимательного отношения к природе родного края.  

3.3. Учесть  итоги проведения Конкурса при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

   4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

  

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                 Н.Е. Дереча   

 

 

 
Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 

Лысых Александр Владиславович, (4725) 25-77-17 



 

 

 

                                                                 Итоги проведения муниципальной акции «Большая помощь 

маленькому другу» 

 

Утверждены приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от «27» декабря  2022 года № 1776 

№ 

п/п 

Наименование коллектива 

или ФИО 

 

Наименование образовательной 

организации 
Ф.И.О.  руководителя 

Кол-во баллов 

15 -победитель 

12-14 - призёр II степени, 

10-11 - призёр III степени, 

менее 10– участник Итого 

 

 

Статус 

к
а

ч
е
ст

в
о

 

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

р
а

зн
о

о
б

р
а

зи
е
 

Номинация «Сочные корма» 
1 Коллектив 1 «А» класса МБОУ «СОШ №6» Перегонцева Марина 

Николаевна,  учитель 

начальных классов 

5 5 5 15 Победитель 

2 Коллектив 1«А», 1 «В», 2 

«А», 3 «Б», 3 «Г», 3 «Д», 

4 «А», 4 «В», 1 «А», 3 

«А» классов 

МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

5 5 5 15 Победитель 

3 Коллектив учащихся 

7 класса 

МБОУ «Шаталовская СОШ» Нечаева Татьяна 

Алексеевна, библиотекарь 

5 5 5 15 Победитель 

4 Коллектив учащихся 

8 «В» класса 

МБОУ «СОШ №6» Нечаева Алена Ивановна, 

учитель географии 

5 5 5 15 Победитель 

5 Коллектив учащихся 

2 «Д» класса 

МБОУ «СОШ №30» Цветкова Виктория 

Геннадьевна,  учитель 

начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 



6 Коллектив учащихся 

2 «Б» класса 

МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга 

Викторовна,  учитель 

начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

7 Тарасов Илья, 
Козловская Мария,  

Павленко Иван,  

Костев Артем 

 

МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина 

Владимировна,  Бочарова 

Лариса Ивановна, 

Добротина Елена 

Семеновна, 

учителя начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

8 Коллектив учащихся 1-9 

классов 

МАОУ «СОШ «27 с УИОП» Аверина Арина 

Геннадьевна, педагог-

организатор, советник по 

воспитанию 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

9 Лутчин Кирилл МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Руднева Дарья Дмитриевна, 

учитель иностранного 

языка 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

10 Клесова Екатерина МАОУ «СПШ №33» Семенова Наталья 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

11 Гладкова Анастасия МАОУ «СПШ №33» Диденко Татьяна 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

5 5 2 12 Призёр 2 

степени 

12 Коллектив учащихся 

9 класса 

МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна, учитель 

истории и обществознания 

5 5 2 12 Призёр 2 

степени 

13 Корчагин Денис МАОУ «СОШ №40» Галченко Оксана 

Владимировна, учитель 

математики 

5 5 2 12 Призёр 2 

степени 

14 Мелихова Полина МАОУ  «СОШ №40» Зубкова Валентина 

Васильевна, учитель 

математики 

5 5 2 12 Призёр 2 

степени 



15 Сорокина Ольга МАОУ «СПШ №33» Чуева Светлана Сергеевна, 

учитель начальных классов 

5 5 2 12 Призёр 2 

степени 

16 Симаков Тимофей МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Симакова Наталья 

Петровна, учитель истории 

и обществознания 

5 5 2 12 Призёр 2 

степени 

17 Коллектив учащихся 

9 «Б» класса 

МАОУ «СОШ №40» Кофанова Валентина 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

5 5 2 12 Призёр 2 

степени 

18 Коллектив учащихся 

1 «Е» класса 

МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

19 Болотских Полина МБОУ «СОШ №21» Будяк  Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

20 Коллектив учащихся 

3 «Г» класса 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старый Оскол» 

Болотских Юлия 

Борисовна,  учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

21 Горожанкина Мария МБОУ «ООШ №7» Бучнева Наталья Ивановна,  

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

22 Коллектив учащихся 3 

«В» класса 

МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

23 Лысых Свесана МАОУ  «СОШ №40» Кравцова Валерия 

Анатольевна, учитель 

истории 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

24 Коллектив учащихся 

2 класса 

МБОУ «Шаталовская СОШ» Гребенкина Светлана 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

25 Коллектив учащихся 

5 класса 

МБОУ «Шаталовская СОШ» Анисимова Светлана 

Михайловна, учитель 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 



географии 

26 Толчева Валерия МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

27 Коллектив учащихся 

2 класса 

МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла 

Михайловна,  учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

28 Учащиеся 1 «В» класса МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Туренко Валентина 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

29 Погорелова 

Александрина 

МБОУ «СОШ №34» Еркова Марина 

Викторовна, учитель 

биологии 

 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

30 Коллектив учащихся 5 

«А», 5 «Б», 5 «В» классов 

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С,П. Угаровой» 

Омельченко Екатерина 

Викторовна, педагог-

организатор, Жданова Анна 

Николаевна, заместитель 

директора, учитель 

английского языка 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

31 Коротких Егор МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна,  

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

32 Сидоренко Кира, 

Кутенкова Любовь 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна,  

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

33 Коллектив учащихся 4 

«А» класса 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А.Угарова» 

Малахова Елена 

Михайловна,  учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 



34 Коллектив учащихся 3 

«В» класса 

МБОУ ЦО «Перспектива» Стогний Валентина 

Ивановна,  учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

35 Коллектив «Надежда» МБОУ ЦО «Перспектива» Еничева Ирина Валерьевна, 

концертмейстер, Сергеева 

Надежда Викторовна, 

педагог дополнительного 

образования 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

36 Потапов Александр МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Потапова Мария 

Владимировна, педагог-

организатор 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

37 Коллектив учащихся 5  

«А» класса 

МБОУ «СОШ №14» Буднитская Татьяна 

Александровна, классный 

руководитель 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

38 Коллектив учащихся 

2 «Г» класса 

МБОУ «СОШ №30» Труфанова Лариса 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

39 Коллектив 2 «А» класса ОГБУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Смирнова Елена 

Георгиевна, тьютор 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

40 Коллектив учащихся 

2 «Г» класса 

МБОУ «СОШ №14» Просветова Анастасия 

Владимировна,  учитель 

начальных классов 

 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

41 Обучающиеся 1 «А» 

класса 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

42 Обучающиеся 3 «Б» и  3 

«Г» класса 

МАОУ «СОШ №40» Емельянова Ирина 

Анатольевна, Подушко 

Елена Петровна, учителя 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 



начальных классов 

43 Обучающиеся 2 «Б» 

класса 

МБОУ «ООШ №2» Куличенко Татьяна 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

44 Шинкарев Матвей МБОУ «ООШ №2» Швец Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

45 Симонова Диана МБОУ «ОО №2» Болховская Евгения 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

46 Гамова Варвара МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Тынянских Татьяна 

Александровна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

47 Кондрашев Данил МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана 

Геннадьевна, учитель 

английского языка 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

48 Салькова Александра МБОУ «Шаталовская СОШ» Анисимова Светлана 

Михайловна, учитель 

географии 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

49 Азаров Михаил МБОУ «Шаталовская СОШ» Гребенкина Светлана 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

50 Прасолов Богдан МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла 

Михайловна,  учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

51 Фомина Ксения МБОУ «СОШ №34» Савельева Елена 

Николаева, учитель 

навальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 



52 Акинин Алексей, 

Некрасов Денис 

МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина 

Александровна, Солошенко  

Наталья Николаевна 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

53 Петров Семен, Иванов 

Богдан 

МАОУ «СПШ №33» Часовских Елена 

Валерьевна, Прокофьева 

Инна Викторовна, 

Шеховцова Людмила 

Дмитриевна,  учителя  

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

Номинация «Зерновые» 

1 Кузнецов Савелий МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Зиновьева Жанна 

Владимировна,  учитель 

начальных классов 

5 5 5 15 Победитель 

2 Коллектив учащихся 

2 класса 

МБОУ «Шаталовская СОШ» Гребенкина Светлана 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

3 Коллектив учащихся 

5 класса 

МБОУ «Шаталовская СОШ» Анисимова Светлана 

Михайловна, учитель 

географии 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

4 Чуприна Дарья МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Латоцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

5 Коллектив 4 «Е» класса МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна,  

учитель начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

6 Юдин Светослав МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

7 Коллектив учащихся 3 

«В» класса 

МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

8 Коллектив учащихся 

2 класса 

МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла 

Михайловна,  учитель 

начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 



9 Тарасов Илья, 

Козловская Мария,  

Павленко Иван,  Костев 

Артем 

 

МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина 

Владимировна,  Бочарова 

Лариса Ивановна, 

Добротина Елена 

Семеновна, 

учителя начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

10 Коллектив учащихся 3 

«Г» класса 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина 

Алексеевна,  учитель 

начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

11 Коллектив учащихся 

2 «Б» класса 

МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга 

Викторовна,  учитель 

начальных классов 

5 5 2 12 Призёр  2 

степени 

12 Коллектив «Надежда» МБОУ ЦО «Перспектива» Еничева Ирина Валерьевна, 

концертмейстер, Сергеева 

Надежда Викторовна, 

педагог дополнительного 

образования 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

13 Коллектив учащихся 

9 «А» класса 

МБОУ «СОШ №6» Нечаева Алена Ивановна, 

учитель географии 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

14 Пыхтунов Александр, 

Козловская Мария, 

Гончаров Артем 

 

МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила 

Ивановна, Игумнова 

Екатерина Владимировна, 

Емельянова Ирина 

Александровна, учителя 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

15 Карапузова Алена МАОУ «СОШ №40» Кофанова Валентина 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

16 Якименко Амалия МАОУ «СОШ №40» Чебанова Галина 

Михайловна, учитель 

истории и обществознания 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 



17 Коллектив учащихся 

1 «Е» класса 

МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

18 Петров Андрей МАОУ «СПШ №33» Семенова Наталья 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

19 Жилмостных Степан МАОУ «СПШ №33» Диденко Татьяна 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

20 Маклакова Аделина МАОУ «СПШ №33» Чуева Светлана Сергеевна, 

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

21 Кондрашев Данил МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана 

Геннадьевна, учитель 

английского языка 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

22 Марфутенко Иван МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Оспищева Виктория 

Леонидовна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

23 Крапивко Артем МБОУ «Каплинская школа» Грудкова Галина 

Васильевна, учитель 

начальных классов, 

социальный педагог 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

24 Сазонтова Анастасия МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Будаева Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

25 Маштаков Матвей МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Абрамова Лариса 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

26 Шубин Кирилл МАОУ «ОК Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

Башкатова Кристина 

Андреевна, социальный 

педагог 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

27 Гнетеева Арина МБОУ «Гимназия №18» Иванова Ольга 

Анатольевна, Сороченкова 

Наталья Владимировна, 

учителя биологии 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 



28 Батенько Арина МБОУ «ООШ №2» Головенченкова Людмила 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

29 Акинин Алексей, 

Некрасов Денис 

МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина 

Александровна, Солошенко  

Наталья Николаевна 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

30 Петров Семен, Иванов 

Богдан 

МАОУ «СПШ №33» Часовских Елена 

Валерьевна, Прокофьева 

Инна Викторовна, 

Шеховцова Людмила 

Дмитриевна,  учителя  

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

31 Березина Ангелина МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования» 

Карапузова Светлана 

Валериевна, педагог 

дополнительного 

образования 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

32 Постолов Иван МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования» 

Четова Юлия 

Александровна,  педагог 

дополнительного 

образования 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

Номинация «Животные в нашем зоопарке» 

1 Толчева Валерия МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

5 5 5 15 Победитель 

2 Завалишина Алиса ОГБУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Сараева Татьяна 

Викторовна, учитель 

технологии 

5 4 3 12 Призёр  2 

степени 

3 Прохорова Ксения МБОУ «СОШ №34» Шипилова Светлана 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

5 4 3 12 Призёр  2 

степени 

4 Клюев Юрий МБОУ «СОШ №34» Савельева Елена 

Николаева, учитель 

5 4 3 12 Призёр  2 

степени 



навальных классов 

5 Кузнецов Савелий МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Зиновьева Жанна 

Владимировна,  учитель 

начальных классов 

5 4 3 12 Призёр  2 

степени 

6 Зубкова Злата МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

5 4 3 12 Призёр  2 

степени 

7 Некрасова Кира МБОУ «СОШ №5» Гусакова Надежда 

Викторовна,  учитель 

начальных классов 

5 4 3 12 Призёр  2 

степени 

8 Новохатский Кирилл ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старый Оскола» 

Болотских Юлия 

Борисовна,  учитель 

начальных классов 

5 4 3 12 Призёр  2 

степени 

9 Юдин Светослав МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

5 4 3 12 Призёр  2 

степени 

10 Дударевская Василиса МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина 

Алексеевна,  учитель 

начальных классов 

5 4 3 12 Призёр  2 

степени 

11 Лоптев Артем МБОУ «ООШ №2» Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных  классов 

5 4 3 12 Призёр  2 

степени 

12 Коллектив учащихся 1-9 

классов 

МАОУ «СОШ «27 с УИОП» Аверина Арина 

Геннадьевна, педагог-

организатор, советник по 

воспитанию 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

13 Бредихин Артем МАОУ «СОШ №40» Гаврюшина Людмила 

Константиновна, учитель 

физики 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

14 Коллектив 4 «Е» класса МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна,  

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

15 Чуприна Дарья МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Латоцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 



 

16 Кононова Ульяна МБОУ ЦО «Перспектива» Стогний Валентина 

Ивановна,  учитель 

начальных классов 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

17 Потапов Александр МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Потапова Мария 

Владимировна, педагог-

организатор 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 

18 Кириченко Елизавета МАОУ  «СОШ №40» Симоненко Татьяна 

Геннадьевна, учитель 

английского языка 

4 3 3 10 Призёр 3 

степени 



ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 
 

Иванов Сергей, 
 

обучающий(ая)(ие)ся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №__ 

с углубленным изучением отдельных предметов», 
 

победитель(и) или (призëр(ы) II степени, призëр(ы) III степени) 
 

муниципальной акции 

«Большая помощь маленькому другу» 

в номинации  «Зерновые» 

 
Руководитель  (Руководители:) 

(Ф.И.О. полностью, должность) 

 

 

 

 

 
  Начальник управления образования 

  администрации Старооскольского 

  городского округа                                                                Н.Е. Дереча 

 
   Приказ управления образования администрации 

   Старооскольского городского округа   

   от « » декабря 2022г.  №  

   (дату и номер  взять из приказа) 
 

 
 

г. Старый Оскол 

      2022 г. 

 

 

 

 
 

 



ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 
 

Коллектив(ы) учащихся 4 «Б» класса  

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа 

с углублённым изучением отдельных предметов», 
 

победитель (призёр II или III степени) 
 
 

муниципальной акции 

«Большая помощь маленькому другу» 

в номинации  «Зерновые» 
Руководитель (Руководители:)  Иванова Валентина Ивановна, учитель начальных классов  

 

 

 

 

  Начальник управления образования 

  администрации Старооскольского 

  городского округа                                                                Н.Е. Дереча 

 
       

 

   Приказ управления образования администрации 

   Старооскольского городского округа   

   от « » декабря 2022 г.  №  

   номер и дату взять из приказа 

 
 

г. Старый Оскол 

2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


